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Kokouksen järjestäytyminen 
 
Hallitus 14.06.2024 § 66  
 
    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred  
Valmistelija Hallintosihteeri Anu Hämäläinen, puh. 050 330 5195 
 

 
Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää 

 
a.  todeta kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi, sekä 
 
b.  valita pöytäkirjan tarkastajaksi Laura Jokelan (varalla Kristiina Kokko). 
 

 
Päätös Hallitus päätti 

 
a.  todeta kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi, sekä 
 
b.  valita pöytäkirjan tarkastajaksi Laura Jokelan. 
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HSY:n alustava toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2025 - 2027 (AK) 
  
Hallitus 14.06.2024 § 67    
643/02.020.200.2000/2024    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija Talousjohtaja Minna Haapala, puh. 050 451 0030 

 
 HSY:n yhtymäkokouksen on kuntalain mukaan hyväksyttävä vuoden 

loppuun mennessä kuntayhtymän seuraavan vuoden talousarvio. 
Samassa yhteydessä on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi 
tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Taloussuunnitelman 
ensimmäinen vuosi on talousarviovuosi. 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kuntayhtymän 
toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet ja se on laadittava siten, että 
edellytykset kuntayhtymän tehtävien hoitamiseksi turvataan. 
Talousarvion ja -suunnitelman laadinnassa tuottavuustavoitteena on ollut 
keskimääräinen 1,5 %:n vuotuinen tuottavuuden paraneminen. 
Myyntituottojen budjetoinnissa on huomioitu toimintavolyymien ja 
toiminnan muutokset sekä vesihuollon ja jätehuollon alustavat 
maksumuutokset. 
Yleisenä kustannustason muutoksena talousarviovuodelle 2025 on 
käytetty 2 %:ia, ellei tarkempaa ennustetta ole ollut käytettävissä. 
Inflaatiokerrointa tarkennetaan syksyllä lopullisen talousarvion 
valmistelussa.  
Vesihuollon ja jätehuollon investoinnit perustuvat keväällä 2024 laadittuun 
20 vuoden investointiohjelmaan. 
HSY:n perussopimuksen mukaan toiminta- ja taloussuunnitelmasta on 
pyydettävä jäsenkaupunkien lausunnot ennen sen hyväksymistä. 
Lausunnot HSY:n alustavasta toiminta- ja taloussuunnitelmasta 2025–
2027 pyydetään 31.8.2024 mennessä. 

Tavoitteet 
HSY:n toiminta- ja taloussuunnitelman 2025–2027 tavoiteasetanta ja 
budjetointi perustuvat HSY:n hallituksen esittämään strategiaan 2030, 
josta yhtymäkokous on päättänyt marraskuussa 2022.  Tavoiteasetanta ja 
budjetointi perustuvat myös jäsenkuntien omistajaohjauksen tavoitteisiin. 
Esitetyn strategian 2030 neljä painopistettä sekä niitä toteuttavat yhteensä 
kymmenen strategista päämäärää ovat:  

 Ympäristövastuu: Hiilineutraali pääkaupunkiseutu, Kiertotalouden 
keskiössä ja Puhdas Itämeri 

 Työn murros: Pito- ja vetovoimainen työnantaja sekä Osaava ja 
kehittyvä henkilöstö 

 Kestävä talous: Tehokasta ja taloudellista toimintaa ja 
Tasapainoinen talous 



 

 

 Asukaskokemus: Vastuulliset ja kehittyvät palvelut, Turvattu 
juomavesi ja Toimintaa lähiympäristöstä huolehtien 
 

Toiminta 
Korkea inflaatio ja kohonnut korkotaso on jarruttanut kuluttajien 
ostovoimaa ja erityisesti asuntorakentamisen markkinoita. TTS-kaudella 
2025-2027 tilanteen ennakoidaan paranevan. Rakentamisen volyymien 
ennustaminen on haastavaa, mutta pääkaupunkiseudun kasvun 
ennustetaan jatkuvan ja sitä kautta myös HSY:n vesihuollon 
asiakasvolyymin kasvu jatkuu. HSY:n verkostoon pumpatun vesimäärän 
arvioidaan hitaasti kasvavan suunnittelukaudella. Vuonna 2025 tuotetun 
veden määrän arvioidaan olevan 95,0 miljoonaa m3 ja laskutettavan 
vedenmyynnin 74,5 miljoonaa m3. Jätevedenpuhdistamoilla käsiteltävän 
jäteveden määrän arvioidaan olevan yhteensä 152,0 miljoonaa m3 vuonna 
2025. 
Vuonna 2025 asiakaskiinteistöillä tehdään noin 8,9 miljoonaa 
jäteastiatyhjennystä ja kuljetetaan jätteitä yhteensä noin 384 000 tonnia. 
Jätteen energiakäyttöön Vantaan Energian jätevoimalaan toimitetaan 
jätteitä yhteensä noin 211 000 tonnia. Ämmässuon 
ekoteollisuuskeskuksessa käsitellään jätteitä yhteensä noin 223 000 
tonnia. 

Käyttötalous 
HSY:n toimintatuotot vuonna 2025 ovat 494,1 milj. euroa, 41,6 milj. euroa 
(9,2 %) enemmän vuoden 2024 ennusteeseen verrattuna. Myyntituottojen 
budjetoinnissa on otettu huomioon toimintavolyymien muutokset sekä 
talousmallien mukaiset alustavat hintamuutokset.  
Laskutetun veden volyymi on pienentynyt useamman vuoden peräkkäin. 
TTS-kaudelle ennustetaan pientä kasvua, muutos suunnitelmavuosille; 
jaksolle 2025–2027 yhteensä 1,0 %. Käyttömaksuihin esitetään 
talousarviovuodelle korotusta inflaatio 2,0 % ja reaalikorotus 6,0 %. 
Suunnitelmavuosille esitetään korotusta inflaatio 2,0 % ja reaalikorotus 3,0 
%. Perusmaksuihin esitetään talousarvio- sekä ensimmäiselle 
suunnitelmavuodelle korotusta inflaatio 2,0 % ja reaalikorotus 11,0 %. 
Toiselle suunnitelmavuodelle esitetään korotusta inflaatio 2,0 % ja 
reaalikorotus 7,0 %. 
Reaalikorotuksen nousuun suurimpana syynä on kohonneet rahoituskulut 
ja velan hallinta. Inflaation taso tarkistetaan lopulliseen talousarvioon. 
Liittymismaksukertymä on laskenut merkittävästi, kun rakentaminen 
pääkaupunkiseudulla on vähentynyt. Vesihuollon maksujen painotuksia 
ollaan tarkistamassa vastaamaan paremmin aiheuttamisperiaatetta ja 
muutos tehdään vaiheittain. Kaupunkien maksama korvaus yleisten 
alueiden hulevesistä jatkuu sopimuksen puitteissa ollen 7,2 milj. 
euroa/vuosi.  
Jätehuollon tyhjennysmaksuihin esitetään talousarviovuodelle keskimäärin 
korotusta inflaatio-olettama 2 % ja reaalihinnan korotus 4 %. Jäteastioiden 
vuokrahintoihin ei esitetä korotuksia. Hintamuutokset painottuvat 
sekajätteeseen, millä pyritään kannustamaan kierrättämiseen. HSY varaa 
asuinkiinteistöjen haltijoille sekä muille tahoille, joille asian ratkaisulla voi 
olla vaikutusta, mahdollisuuden lausua mielipiteensä jätetaksaan 
valmisteluun. Jätehuollon toimintatuottojen arvioidaan kasvavan TTS-
kaudella. Vuonna 2025 jätehuollon tulokertymää lisää arvioitu suoritteiden 
määrän kasvu.  
Seutu- ja ympäristötiedon toiminta perustuu jäsenkuntien tarpeisiin ja 
toiveisiin palveluista ilmastotyössä, ilmansuojelutyössä ja tietoyhteistyössä. 



 

 

Tulevalla kaudella työssä näkyy ilmastonmuutoksen hillinnän ohella entistä 
enemmän ilmastonmuutokseen sopeutuminen. Ilmansuojelutyössä 
kehitetään keinoälyosaamista ja varaudutaan ilmansuojeludirektiivin 
mukana tuleviin tiukentuviin vaateisiin. Tietoyhteistyön kehittämisessä 
painottuvat erityisesti keinoälyn hyödyntäminen, paikkatietojen hallinnan 
teknologiat ja tietoturva. Jäsenkunnilta perittävät kuntaosuudet ovat noin 
prosentti HSY:n toimintatuloista. Kuntaosuuksilla katetaan ne seutu- ja 
ympäristötiedon sekä ilmastoinfon toiminta- ja pääomakulut, joita ei saada 
katettua palvelutuotannon myynnistä ja hankerahoituksista saaduilla 
tuloilla. Vuonna 2025 laskutettavat kuntaosuudet ovat 4,6 milj. euroa, jossa 
laskua edellisestä vuodesta on 2,6 %. Vuoden 2024 tulosennusteen 
mukainen kumulatiivinen ylijäämä noin 0,68 milj. euroa on kohdistettu 
suunnitelmakaudelle etupainotteisesti täysimääräisesti kuntaosuuksia 
vähentäväksi. 
HSY:n toimintamenot vuonna 2025 ovat 214,8 milj. euroa, joka on 2,0 milj. 
euroa (0,9 %) vähemmän kuin vuoden 2024 ennusteessa. 
Toimintamenojen budjetoinnissa on huomioitu toiminnan muutokset ja 
merkittävimmät tiedossa olevat kustannusmuutokset. Vuonna 2025 
toimintakuluista noin 57 % koostuu palveluiden ostoista kuten jätteen 
kuljetuspalvelujen ostoista, IT-kuluista, asiantuntijapalveluista sekä 
rakentamis- ja kunnossapitopalveluista. Henkilöstökulujen osuus on noin 
26 %, materiaalihankinnat 15 % sekä muut kulut 2 %. Muissa kuluissa on 
huomioitu vuodella 2025 Suomenojan jätevedenpuhdistamon pakollisen 
varauksen purku. Laitoksen purkukustannukset tulevat olemaan 
alkuperäistä varausta pienemmät, joka pienentää muita menoja. 
Henkilöstökuluihin sisältyy palkkaratkaisun vaikutukset; 3,11 % vuodelle 
2025 ja muille vuosille 2,5 %.  
Toimintatuottojen ja -kulujen erotuksena syntyvä toimintakate 
talousarviovuonna 2025 on 281,3 milj. euroa (56,9 %), kun sen vuonna 
2024 ennustetaan olevan 237,6 milj. euroa (52,5 %). Ero johtuu suurelta 
osin myyntituottojen arvioidusta kasvusta vuonna 2025. Taksamuutokset 
vaikuttavat myyntituottoihin positiivisesti suunnitelmakaudella. 
Suunnitelmavuonna 2026 toimintakate paranee ja on 291,7 milj. euroa 
(55,9 %) ja vuonna 2027 312,9 milj. (56,9 %) euroa. 
Nettorahoituskulut vuonna 2025 ovat 91,7 milj. euroa. Korkokuluista 58,1 
milj. euroa on jäsenkunnille perustamislainoista maksettavia korkoja. 
Peruspääoman korko, jota jäsenkunnat alkoivat periä vuodesta 2021, on 
vuosina 2023–2024 1,0 % ja vuodesta 2025 alkaen 1,5 %. 
Rahoitustuottoihin on budjetoitu 300 000 euron osinkotuotot Uudenmaan 
Woima Oy:ltä vuosille 2025–2027. Suunnitelmakauden lopulla 
nettorahoituskulut kääntyvät laskuun ollen vuonna 2027 89,0 milj. euroa. 
Toimintakatteen ja rahoituserien jälkeen syntyvä vuosikate osoittaa sen 
tulorahoituksen, joka juoksevien menojen jälkeen jää käytettäväksi 
investointeihin ja lainojen lyhennyksiin. Vuonna 2025 vuosikate on 189,5 
milj. euroa, kun investoinnit ja lainojen lyhennykset ovat yhteensä 339 milj. 
euroa.  
Talousarviovuoden 2025 tulos on vuosikatteesta vähennettävien pysyvien 
vastaavien (käyttöomaisuus) poistojen jälkeen 32,1 milj. euroa 
ylijäämäinen, vuonna 2026 37,2 milj. euroa ylijäämäinen ja vuonna 2027 
52,1 milj. euroa ylijäämäinen. Huolimatta vahvasti ylijäämäisestä 
tuloksesta TTS-kaudella, HSY:n lisävelkaantuminen jatkuu edelleen. TTS-
kauden alussa HSY:n poistosuunnitelma uudistetaan, millä voi olla 
negatiivinen tulosvaikutus. 

Investoinnit  



 

 

Vesihuollon ja jätehuollon investoinnit perustuvat HSY:n keväällä 2024 
laatimaan 20 vuoden investointiohjelmaan. Vuonna 2025 investoinnit ovat 
yhteensä 207,6 milj. euroa, josta 183,5 milj. on vesihuollon ja 20,9 milj. 
euroa jätehuollon investointeja. 
Vesihuollon uusi investointiohjelma 2025–2044 astuu voimaan TTS-
kauden alussa. Vesihuollon kokonaisinvestointien määrä tällä 
suunnitelmakaudella on keskimäärin 180 milj. euroa. Vesihuollon 
investointien taso säilyy suunnitelmakaudella kuitenkin korkealla tasolla 
johtuen pääosin jäsenkuntien edelleen korkeana säilyvästä infrastruktuuri-
investointien tasosta. Erityisesti suuret raidehankkeet nostavat näiden 
investointien määrää. Tämä vaikuttaa erityisesti johtosiirtojen (kori 3) ja 
osin verkostojen saneerausinvestointien (kori 10) kustannuksiin. 
Suunnitelmakaudella suurista raidehankkeista käynnistyvät Vantaan 
ratikka ja Länsi-Helsingin raitiotiet. Käynnissä ovat edelleen Kruunusillat ja 
Espoon kaupunkirata (ESKA) -hanke. 
Uuden investointiohjelman mukaisesti HSY:n omien investointien osalta 
korostuvat verkostosaneeraukset sekä turvattu juomavesi -teemaan 
liittyvät hankkeet. Tavoitteena on määrätietoisesti nostaa 
saneerausinvestointien määrää vuositasolla. Verkostosaneerausten 
investointimäärät ovat noin 50 milj. euroa vuodessa. Uusiutuvaa verkostoa 
toteutetaan myös johtosiirtojen kautta noin 17 milj. eurolla vuodessa. 
Jätehuollon aluepalvelulähtöiset investoinnit tähtäävät strategian 
mukaisesti vastuullisiin ja kehittyviin palveluihin ja niiden parantamiseen. 
Lisäksi ne edistävät kiertotalouden keskiössä toimimista. 
Talousarviovuonna on suunniteltu käynnistettäväksi Vantaan 
Martinkyläntien uuden Sortti-aseman rakennussuunnittelu niin, että uusi 
Sortti-asema valmistuu vuosien 2027–2028 aikana.  
Käsittelypalvelulähtöiset investoinnit tähtäävät strategian mukaisesti 
ympäristövastuuseen, hiilineutraaliuuteen ja kiertotalouteen. 
Talousarviovuonna toteutetaan Ämmässuon kaasuvoimalan kaasukellon 
rakennustyöt. Lisäksi Mädäte maatalouteen -hanke valmistuu.  

Rahoitus 
Perustamislainoista HSY:n jäsenkunnilta on jäljellä yhteensä 1,1 miljardia 
euroa, jonka lisäksi HSY:llä on ulkopuolisilta rahoituslaitoksilta nostettua 
pitkäaikaista lainaa vuoden 2024 lopussa ennusteen mukaan noin 818 milj. 
euroa, mikäli vuoden 2024 tulorahoitus ja investoinnit toteutuvat 
vuosiennusteen mukaisesti. 
Tulorahoitus ei riitä kattamaan kuntayhtymän investointitasoa ja lainojen 
lyhennyksiä, minkä vuoksi suunnitelmakauden kaikkina vuosina joudutaan 
nostamaan uutta ulkopuolista lainaa yhteensä noin 417 milj. euroa riippuen 
toteutuvasta investointitasosta. Lainoja lyhennetään suunnitelmakaudella 
yhteensä noin 403 miljoonalla eurolla, josta 96 milj. euroa on 
jäsenkuntalainojen lyhennyksiä. Ulkopuolisilta nostetun pitkäaikaisen velan 
yhteismäärä suunnitelmakauden lopulla on noin 937 milj. euroa. 
Lainamäärän jatkuva kasvu aiheuttaa lisääntyvää painetta HSY:n 
taloudelle kasvavien lainakorkojen ja lyhennysten myötä.  
Viimevuosien suurten investointien vuoksi HSY:n omavaraisuusaste on 
heikentynyt ja on ennusteen mukaan vuonna 2024 25,7 %.  
Suunnitelmakaudella omavaraisuusaste kääntyy nousuun saavuttaen 2027 
lopussa tason 28,5 % kun viimeisimmässä tilinpäätöksessä 
omavaraisuusaste oli 26,2 %. Vuosien 2025 ja 2026 ylijäämäiset tulokset 
kasvattavat maltillisesti omaa pääomaa, joten vieraan pääoman kasvu 
suunniteltujen investointien rahoittamiseksi tarvittavalla ulkopuolisella 
lainarahoituksella heikentää omavaraisuutta enää vuoteen 2024 asti. 



 

 

Henkilöstö  
Henkilöstön määrällinen tarve on arvioitu voimassa olevassa 
henkilöstösuunnitelmassa 2025–2027. Henkilöstömäärien toteutumat ovat 
aikaisemmin jääneet suunniteltua alemmalle tasolle. 
Henkilöstösuunnitelma päivitetään syksyn lopullisen toiminta- ja 
taloussuunnitelman yhteydessä. 
 

Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää pyytää Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten 
kaupunkeja antamaan 31.8.2024 mennessä lausuntonsa Helsingin seudun 
ympäristöpalvelut -kuntayhtymän alustavasta toiminta- ja 
taloussuunnitelmasta vuosille 2025–2027. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Alustava TTS2025-2027 
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Jätehuollon alustavan taksan 1.1.2025 hyväksyminen ja asettaminen kuultavaksi (AK) 
  
Hallitus 14.06.2024 § 68    
639/06.060.602.6020/2024    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelijat Toimialajohtaja Petri Kouvo, puh. 040 868 1048 

Talous- ja hallintopäällikkö Juha Uuksulainen, puh. 040 504 6353 
 

Jätemaksut  
Jätelain (646/2011) 78 §:n mukaan kunnan on perittävä järjestämästään 
jätehuollosta jätemaksua, jolla katetaan sille tehtävän hoitamisesta 
aiheutuvat kustannukset. Jätemaksuilla katetaan kaikki kustannukset, joita 
aiheutuu lakisääteisen kuntavastuullisen jätehuollon toteuttamisesta (esim. 
jätteiden kuljetus, käsittely ja hyötykäyttö, neuvonta, tiedotus ja valistus, 
jätehuollon kehittäminen ja investointeihin varautuminen). Jätemaksuilla 
katetaan myös lakisääteisten jätehuollon viranomaistehtävien hoitaminen. 
Jätetaksan mukaisten maksujen on vastattava kunnan tarjoamaa 
jätehuollon palvelutasoa ja mahdollisuuksien mukaan kannustettava 
jätteen määrän ja haitallisuuden vähentämiseen sekä etusijajärjestyksen 
mukaiseen jätehuoltoon. 
Jätetaksan valmistelussa huomioidaan se, mitä hallintolain 41 §:ssä on 
säädetty vaikuttamismahdollisuuksien varaamisesta. 

Kiinteistöjen jäteastioiden tyhjennysmaksut  
Kiinteistöjen jäteastioiden tyhjennysmaksuihin esitetään alustavassa 
hinnastossa vuodelle 2025 seuraavia korotuksia: Sekajäte 7,1 %, 
pakkausjätteet 4 % ja biojäte 3 %. Inflaatio-olettama on 2 % ja reaalihinnan 
korotus keskimäärin noin 4 %. Jäteastioiden vuokrahintoihin ei esitetä 
korotuksia.  
Jätteen synnyn ehkäisyllä sekä lisäämällä lajittelua, kiinteistön asukkailla 
on mahdollisuus vaikuttaa jätehuollon kustannuksiin. Keskeinen tekijä on 
sekajätteen tyhjennysrytmin harventaminen nykyisestä tai astiakoon 
pienentäminen. Biojätteen erilliskeräyksen vaihtoehtona on biojätteen 
kompostointi kiinteistöllä.  

Ämmässuon ekoteollisuuskeskuksen vastaanottomaksut 
Ämmässuon ekoteollisuuskeskuksen hintoihin ei esitetä muutoksia 
vuodelle 2025 lukuun ottamatta joidenkin hintahaarukoiden ala- ja 
ylärajoihin tehtäviä tarkennuksia. Hintojen tai hintahaarukoiden muutokset 
koskevat asfalttijätettä, loppusijoitettavaa asbestijätettä, eläinten 
kuivikkeita, puutarhajätteitä, pinnoittamatonta puuta, vieraslajeja sekä 
käsiteltävää rakennus- ja purkujätettä sekä sekajätettä. Hinnastoon 
lisätään uutena jakeena lasikuitu-/komposiittivene. 

Sortti-asemien ja vaarallisen jätteen vastaanottomaksut  



 

 

Sortti-asemilla vastaanotettavien kotitalouksien maksullisten jätteiden 
vastaanottohinnat säilyvät entisellään. Maksuttomien jätteiden 
vastaanottoon ei tule muutoksia. 
Yritysasiakkaiden toissijaisen vastuun (TSV) hinnastossa on joitakin 
korotuksia. Merkittävimmät korotukset kohdistuvat kiviaineksiin, 
painekyllästettyyn puuhun ja palamattomaan sekajätteeseen. 
Vaaralliset jätteet vastanotetaan kotitalouksista maksutta, yrityshintoihin on 
tehty joitakin kustannustason nousua vastaavia korotuksia.  

Jätetaksan valmistelu ja vaikutusmahdollisuuksien varaaminen 
HSY varaa jätetaksan valmisteluvaiheessa kuntalaisille 
vaikuttamismahdollisuudet hallintolain 41 §:ssä edellytetyin tavoin. Asian 
vireilläolosta ja vaikuttamismahdollisuuksien käyttämisestä ilmoitetaan 
kuulutuksella HSY:n sekä Espoon, Helsingin, Kauniaisten ja Vantaan sekä 
Kirkkonummen verkkosivuilla, ja varataan asuinkiinteistöjen haltijoille sekä 
muille tahoille, joille asian ratkaisulla voi olla vaikutusta, mahdollisuus 
lausua mielipiteensä asiasta. Kirjalliset lausunnot pyydetään toimittamaan 
viimeistään 16.8.2024 sähköpostitse HSY:lle. Saadut kannanotot 
huomioidaan hinnaston jatkovalmistelussa ja lopullisessa 
taksaehdotuksessa vuodelle 2025.  
Jätetaksa koostuu perusteluosasta ja varsinaisesta hinnastosta. 
Perusteluosaan sisältyy muun muassa taksan soveltamisala ja perusteet, 
toissijaisen vastuun palveluiden taksan perusteet ja kiinteistöittäisten 
jätehuoltopalveluiden tarkempia ehtoja eri tilanteisiin. Lisäksi 
perusteluosassa on osiot jätelaskutuksesta, jätelain tarkoittamasta 
jätemaksumuistutusmenettelystä sekä jätehuoltopalvelun virhetilanteista.   
 

Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää hyväksyä HSY:n jätehuollon alustavan jätetaksan 
asettamisen kuultavaksi. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Jätehuollon alustava taksa 2025, luonnos 
- Prislista för avfallshantering 2025, utkast 
- Kuulutus, jätehuollon hinnaston 2025 valmistelu 
- Kungörelse, beredning av prislista för avfallshantering 2025 



 

 

Pöytäkirja 6/2024   

 
Hallitus § 69 14.06.2024 

 

 

 
Länsi-Helsingin raitiotien hankesuunnitelma (esitys yhtymäkokoukselle, AK) 
  
Hallitus 14.06.2024 § 69    
584/00.01.013.0132/2024    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelijat Vesihuollon toimialajohtaja Mari Heinonen, puh. 050 320 3909 

Vesihuollon investoinnit -osaston johtaja Jarno Köykkä, puh. 040 044 2753 
 

Hankkeen tausta ja toteutustarve 
Länsi-Helsingin raitiotiehankkeessa rakennetaan uutta pikaraitiotiekiskoa 
10,5 km sekä kaupunkiraitiotietä 3,2 km. Hankkeen lopputuloksena 
liikennöinnin voi aloittaa uusi raitiotielinja Erottajan Kolmikulmalta 
Meilahden, Huopalahdentien, Vihdintien ja Kaupintien kautta Kaaren 
kauppakeskukselle. Uudella kaupunkiraitiotiellä saavutetaan uusi rataväli 
osalle raitiotielinjoista, jolla luodaan uudelle raitiotielinjalle paremmat 
liikenneolosuhteet Mannerheimintiellä. Hankkeessa luodaan puitteet 
Huopalahdentien ja Vihdintien bulevardikaduille, Niemenmäen länsipuolen, 
Munkkivuoren ostoskeskuksen, Haagan ympyrän ja Länsi-Haagan 
täydennysrakentamiselle. Uusia asuntoja on reitin varrelle kaavailtu 14 000 
helsinkiläiselle ja tiloja 6 000 työpaikalle. 
Helsingin kaupunkiympäristölautakunta päätti kokouksessaan 9.1.2024 
hyväksyä 10.11.2023 päivätyn Länsi-Helsingin raitioteiden 
hankesuunnitelman hankkeen toteutuksen ohjeena noudatettavaksi äänin 
7-6. Kaupunkiliikenne Oy tekee investointipäätöksen Helsingin kaupungin 
hyväksymän toteutuspäätöksen ja hankesuunnitelman päätöksenteon 
mukaisesta Länsi-Helsingin raitiotiet -hankkeesta viimeistään syksyn 2024 
aikana. 
Länsi-Helsingin raitiotien arvioitu kustannus on hankesuunnitelman 
mukaan noin 310 milj. euroa, josta valtion MAL-rahoitusta on luvattu 105 
milj. euroa. MAL-rahoitus ei koske HSY:n osuutta. 
Länsi-Helsingin raitiotiehankkeeseen sisällytetään linjan varrella olevia 
muita maanrakennus-, kadunrakennus- ja kunnallisteknisiä töitä. Nämä 
rakennustyöt liittyvät ympäröivän maankäytön kehittämiseen ja alueiden 
kunnallistekniikan parantamiseen. Osa hankkeeseen liitetyistä 
katuosuuksista saattaa rajautua jatkotarkastelussa ja näille on esitetty 
omat kustannusarviot. 
Hanke aiheuttaa merkittäviä ja mittavia vesihuollon johtosiirtoja ja lisäksi 
samalla toteutetaan muita HSY:n verkostojen kannalta tarpeellisia 
vesihuollon saneeraus- ja investointitöitä urakka-alueella. Alueella tullaan 
todennäköisesti toteuttamaan työn aikana vesihuollon tilapäisjärjestelyjä 
vesihuoltopalvelujen turvaamiseksi. 

Vesihuollon suunnitelmat ja toteutus 
Huopalahdentiellä ja Vihdintiellä on toteutettu kaupungin 
hankesuunnitelmaa tukemaan KTYS-suunnittelua, johon on sisältynyt 



 

 

vesihuollon saneeraus- ja johtosiirtosuunnittelu. Länsi-Helsingin 
raitiotiehankkeen reitillä sijaitsee laajasti saneerattavaa verkostoa, 
pakollista kaavoituksen mukaisesta laajennuksesta johtuvaa 
vesihuoltoverkoston rakentamista sekä myös hankkeesta aiheutuvaa 
johtosiirtoa. Hankkeen yhteydessä laaditaan vesihuollon tarkemmat 
suunnitelmat, joiden pohjana käytetään HSY:n laatimia esisuunnitelmia 
sekä em. KTYS-suunnitelmia. Jatkosuunnitelmat laaditaan HSY:n 
ohjauksessa ja hyväksyminä. 
Länsi-Helsingin raitiotie toteutetaan allianssimallilla. Allianssimallia on 
täydennetty nk. ohjelma-allianssimallilla, missä Länsi-Helsingin raitiotien 
kahden allianssin suunnittelu- ja rakentamisosapuolilla on mahdollisuudet 
päästä allianssikumppaniksi ilman erillistä hankintavaihetta Länsisataman 
pikaraitiotie- ja Viikin-Malmin pikaraitiotie -hankkeisiin allianssikumppaniksi 
option kaltaisilla järjestelyillä. 
Helsingin kaupunki ja Kaupunkiliikenne Oy ovat esittäneet HSY:lle toiveen, 
että HSY on yksi tilaajaosapuoli tulevassa allianssissa. Päätös 
osallistumisesta allianssiin tuodaan HSY:n hallituksen käsittelyyn erikseen.  

Kustannukset 
Vesihuollon kustannukset HSY:lle perustuvat osittain KTYS-suunnitelmien 
kustannusarvioihin ja osittain kokemusperäisten yksikkökustannushintojen 
avulla metrimäärin laskettuihin kustannuksiin, kokonaiskustannusarvion 
ollessa alkuperäiselle hankkeelle noin 48,7 milj. euroa (alv 0 %). Hankkeen 
tarjouspyyntöön liitettävien, mahdollisesti jatkotarkastelussa hankkeen 
ulkopuolelle jäävien osuuksien kustannusarvio on 6,5 milj. euroa. 
Yhteenlaskettu summa on tällöin 55,2 milj. euroa.   
Kaupunkien hankkeiden tarpeesta lähtevien johtosiirtojen kustannukset 
jaetaan HSY:n ja jäsenkuntien välisen kt-sopimuksen alustavan esityksen 
mukaisesti johtojen iän mukaan hankkeen ja HSY:n kesken, jolloin HSY:n 
osuus on 10 ensimmäisen käyttövuoden jälkeen 2,5 % / johdon 
käyttövuosi. Vesihuollon kustannukset on esitetty hankesuunnitelmassa. 

Aikataulu   
Rakennustöiden rakentamista edeltää kilpailutusvaihe kesästä 2024 
syksyyn 2024, jonka lopputuloksena valitaan kaksi allianssikumppania. 
Valinnan jälkeen aloitetaan hankkeiden kehitysvaiheet, joissa pyritään 
löytämään riski- ja säästökohteita, joita työstämällä pyritään löytämään 
kustannussäästöjä hankkeelle. Kehitysvaiheen on määrä kestää 2025 
loppuvuoteen, minkä jälkeen rakentaminen voidaan alkaa, edellyttäen, että 
alkuperäinen budjetti ei ole ylittynyt. Ylityksen seurauksena vaadittaneen 
uusi hankintapäätös. Hankkeen on määrä valmistua, ja uuden raitiotielinjan 
olla käytössä vuonna 2031 loppuun mennessä. 
HSY:n hallintosäännön 8 §:n 14-kohdan mukaan hallitus hyväksyy vesi- ja 
jätehuollon verkostoja, laitoksia, rakennuksia, rakennelmia, laitteita ja 
maanrakennushankkeita koskevat hankesuunnitelmat, ellei tehtävä kuulu 
yhtymäkokoukselle, sekä vahvistaa rajat, joiden mukaan viranhaltija 
päättää mainituista asioista. 
Mikäli hankesuunnitelman arvonlisäveroton alustava kustannusarvio ylittää 
30 milj. euroa, tulee se viedä yhtymäkokouksen hyväksyttäväksi 
(yhtymäkokouksen päätös 9.10.2009 § 11). 
 

Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää 
 
a. esittää yhtymäkokoukselle, että se hyväksyy Länsi-Helsingin raitiotien 
hankesuunnitelman siten, että hankkeen kustannukset vuoden 2024 
hintatasossa ovat enintään 55,2 milj. euroa (alv 0 %), 



 

 

 
b. Allianssin osapuoleksi liittymisestä ja hankinnoista päätetään erikseen 
HSY:n hallituksessa, 
 
c. oikeuttaa vesihuollon toimialajohtajan allekirjoittamaan ja sopimaan 
Länsi-Helsingin ratikkaa koskevan toteutussopimuksen Helsingin 
kaupungin ja Kaupunkiliikenteen kanssa hankkeesta. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Länsi-Helsingin raitiotie, hankesuunnitelma 



 

 

Pöytäkirja 6/2024   

 
Hallitus § 70 14.06.2024 

 

 

 
Ilmala 2 vesitornin julkisivusaneeraus ja sisätilojen purku, hankesuunnitelma (AK) 
  
Hallitus 14.06.2024 § 70    
619/00.01.013.0132/2024    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelijat Tulosaluejohtaja Jouni Peltomaa, puh. 050 5566 505 
 Projektipäällikkö Arto Mettinen, puh. 040 3342 867 

 
Helsingin Ilmalassa sijaitsevan Ilmala 2 vesitornin toimistokerrosten 1–3 
julkisivujen runko- ja lasirakenteet ovat tulleet elinkaarensa loppuun. 
Julkisivusaneerauksen yhteydessä myös käyttöikänsä loppuun tulleiden 
sisätilojen kantamattomien rakenteiden purku on tarkoituksen mukaista 
tehdä samanaikaisesti, julkisivurakenteiden ollessa avattuna, 
julkisivusaneerauksen aikana (purkujätteen uloskuljetus kiinteistöstä). 
Lisäksi sisätilojen purkutyöt ovat perusteltuja rakenteissa olevan asbestin 
vuoksi. Julkisivurakenteet uusitaan nykypäivän energiatehokkuuden 
mukaisiksi. Saneeraus on osa Ilmala 2 vesitornin kokonaissaneerausta, 
joista vesikaton saneeraus ja 8. ja 9. kerrosten saneeraukset on toteutettu 
jo aiemmin hallituksen päätöksillä 25.3.2022 § 30 sekä 17.6.2022 § 76. 
Investointiohjelmassa 2025–2044 Ilmala 2 kiinteistön saneeraukselle on 
arvioitu 30 miljoonaa euroa alv 0 %). 
Hankkeen kustannusarvio perustuu vuoden 2024 hintatasoon. Hankkeen 
kokonaiskustannusarvio on yhteensä 8,0 milj. euroa (alv 0 %) ja se 
toteutetaan vuosina 2024–2025. 

 
Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää hyväksyä Ilmala 2 vesitornin toimistokerrosten 1–3 

julkisivujen runko- ja lasirakenteiden saneerauksen ja sisätilojen 
purkutöiden hankesuunnitelman siten, että hankkeen 
kokonaiskustannusarvio on 8,0 milj. euroa (alv 0 %). 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Ilmala 2, toimistokerrosten julkisivusaneeraus ja sisätilojen purku, 
hankesuunnitelma 



 

 

Pöytäkirja 6/2024   

 
Hallitus § 71 14.06.2024 

 

 

 
Kivistö – Koillis-Espoon runkoviemäri, vesihuoltoverkoston rakentaminen välillä Muuripolku-
Myllymäki-Kehä III, urakoitsijan valinta 
  
Hallitus 14.06.2024 § 71    
353/05.050.502.5021/2024    
 
Esittelijä Vesihuollon toimialajohtaja Mari Heinonen 
Valmistelijat Osastonjohtaja Jarno Köykkä, puh. 040 044 2753 
 Hankinta-asiantuntija Hannu Toivonen, puh. 050 437 2011 

 
Vantaalla Petikon, Variston ja Martinlaakson alueille rakennetaan uusi 
kahdennettu paineviemäri sekä saneerataan auki kaivamalla 1970-luvulla 
rakennettu viettoviemäri sekä 1980-luvulla rakennetut vesijohdot sekä 
viettoviemäri. 
Hallitus hyväksyi Kivistö – Koilis-Espoon runkoviemärin osat A ja C 
hankesuunnitelman 15.5.2020, johon Muuripolku-Myllymäki-Kehä III 
vesihuoltoverkoston rakentamisurakka myös kuuluu. 
Hankesuunnitelmassa kyseisen hankkeen kustannusarvio oli 3 milj. euroa. 
Hankinta on erityisalojen hankintalain (1398/2016) mukainen EU-
kynnysarvon ylittävä rakennusurakka. Määräaikaan 6.6.2024 mennessä 
saatiin tarjoukset kuudelta (6) alan yritykseltä. 
Selvitys hankinnan tarkoituksesta, tarjouspyyntömenettelystä, valituista 
tarjouksista sekä ehdotus perusteluineen on esitetty hallituksen jäsenille 
jaetun esityslistan liitteenä. Päätös perustuu tarjouspyynnön mukaisesti 
tarjousten halvimpaan hintaan. 
Hankintasopimus ei synny tällä päätöksellä tai sen tiedoksiannolla, vaan 
vasta sopimuksen allekirjoittamisella. 
 

Päätösehdotus (MH) Hallitus päättää 
 
a. valita Vantaan Petikon, Variston ja Martinlaakson kaupunginosissa 
sijaitsevien vesihuoltolinjojen rakentamisen välille Muuripolku-Myllymäki- 
Kehä III urakan toteuttajaksi halvimman tarjouksen jättäneen YIT Infra 
Oy:n vertailuhinnalla 4 742 672,76 euroa (alv 0 %), 
 
b. oikeuttaa vesihuollon toimialajohtajan allekirjoittamaan hankintaan 
liittyvät sopimukset sekä tarvittaessa sopimaan hankintaan liittyvistä 
mahdollisista lisä- ja muutostöistä. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Selvitys hankinnasta Kivistö-Koillis-Espoon runkoviemäri, 
vesihuoltoverkoston rakentaminen välillä Muuripolku – Myllymäki – 
Kehä III 



 

 

Pöytäkirja 6/2024   

 
Hallitus § 72 14.06.2024 

 

 

 
Myyntilaskujen ja dokumenttien tulostus- ja välityspalvelut 2024–2027 
  
Hallitus 14.06.2024 § 72    
352/05.050.501.5011/2024    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelijat Talousjohtaja Minna Haapala, puh. 050 451 0030 
 Hankinta-asiantuntija Tuija Ylinen-Puputti, puh. 050 349 6582 
 
  Hankinta käsittää myyntilaskujen ja dokumenttien tulostus- ja 

välityspalvelun vuosille 2024–2027. Sopimusta voidaan jatkaa kahdesti 
mahdollisella kahden (2) vuoden pituisella jaksolla (ns. optiokausi). Tilaaja 
päättää optiokausien käytöstä viimeistään 6 kk ennen sopimuskauden 
päättymistä. Ellei optio-oikeutta käytetä, niin sopimus päättyy ilman eri 
irtisanomista. 
Hankinta on erityisalojen hankintalain (1398/2016) mukainen EU-
kynnysarvon ylittävä palveluhankinta. Määräaikaan 03.06.2024 klo 08:00 
mennessä saatiin tarjoukset kahdelta alan yritykseltä.  
Selvitys hankinnan tarjouspyyntömenettelystä, valituista tarjouksista sekä 
ehdotus perusteluineen on esitetty hallituksen jäsenille jaetun esityslistan 
liitteenä. Hankinnan valintaperusteena on tarjouspyynnön ehtojen 
mukaisesti saatu kokonaistaloudellisesti edullisin tarjous. 
Sopimus ei synny hankinnasta tehtävällä päätöksellä tai sen 
tiedoksiannolla, vaan vasta sopimuksen allekirjoittamisella. 
 

Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää 
 
a. tilata HSY:n tarvitsemat myyntilaskujen ja dokumenttien tulostus- ja 
välityspalvelut 2024–2027 Ropo Capital Oy:ltä hankinnan verottoman 
arvon ollessa 1 535 971 euroa (alv 0 %), sisältäen postimaksut arviolta 1,2 
milj. euroa, 
 
b. oikeuttaa talousjohtajan allekirjoittamaan hankinnasta tehtävän 
sopimuksen sekä tarvittaessa tilaamaan hankintaan liittyviä lisäpalveluja 
sopimuksen mukaisin ehdoin, sekä 
 
c. oikeuttaa talousjohtajan päättämään mahdollisten optiokausien 
hankinnasta. Optiokausien arvo vuosille 2028–2031 on 2 047 962 euroa 
(alv 0 %), sisältäen arvioituja postimaksuja 1,6 milj. euroa. Hankinnan 
arvioitu kokonaisarvo optioineen ja mahdollisine lisäpalveluineen on 3 586 
183 euroa (alv 0 %). Option käytöstä tehdään erillinen päätös viimeistään 
kuusi (6) kuukautta ennen optiokauden alkua. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 



 

 

- Selvitys hankinnasta, myyntilaskujen ja dokumenttien tulostus- ja 
välityspalvelut 



 

 

Pöytäkirja 6/2024   

 
Hallitus § 73 14.06.2024 

 

 

 
Kevätyhtymäkokouksen 31.5.2024 päätösten täytäntöönpano 
  
Hallitus 14.06.2024 § 73    
458/00.01.013.0132/2024    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija Johtava lakimies Miikka Pekkarinen, puh. 040 743 2542 

 
HSY:n yhtymäkokouksessa 31.5.2024 käsiteltiin seuraavia asioita; 

 Vuoden 2023 tilintarkastus- ja arviointikertomus, tilinpäätöksen 
hyväksyminen ja vastuuvapaudesta päättäminen tilikaudella 1.1.-
31.12.2023 

 Eron myöntäminen hallituksen jäsenelle ja uuden hallituksen 
jäsenen valinta 

 Eron myöntäminen tarkastuslautakunnan varajäsenelle ja uuden 
varajäsenen valinta 

 Sidonnaisuuksien ilmoittaminen 
 

Muissa asioissa yhtymäkokous merkitsi tiedoksi Vantaan konsernijaoston 
päätöksen ympäristöpalveluiden päällikkö Jari Viinasen nimeämisestä 
hallituksen asiantuntijajäsen Henry Westlinin varahenkilöksi. 
Kuntalain 143 §:n mukaan päätös voidaan panna täytäntöön ennen kuin se 
on saanut lainvoiman. Täytäntöönpanoon ei kuitenkaan saa ryhtyä, jos 
oikaisuvaatimus tai valitus käy täytäntöönpanon johdosta hyödyttömäksi 
taikka jos oikaisuvaatimuksen käsittelevä toimielin tai valitusviranomainen 
kieltää täytäntöönpanon.  
Hallintosäännön 3 §:n mukaan hallitus vastaa yhtymäkokouksen päätösten 
valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta. 
 

Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää 
 
a. merkitä yhtymäkokouksen 31.5.2024 tekemät päätökset tiedoksi ja  
 
b. todeta, että ne voidaan panna täytäntöön. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Yhtymäkokouksen päätökset 31.5.2024 



 

 

Pöytäkirja 6/2024   

 
Hallitus § 74 14.06.2024 

 

 

 
Viranhaltijoiden päätösten seuraaminen 
 
Hallitus 14.06.2024 § 74    
      
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija Hallintosihteeri Anu Hämäläinen, puh. 050 330 5195 

 
Hallitukselle on toimitettu sähköisesti kuntalain 92 §:n mukaista 
ottomenettelyä varten viranhaltijoiden tekemät päätökset ajalta 29.5.–
11.6.2024. 

 
Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää olla ottamatta käsiteltäväkseen liitteessä mainittuja 

päätöksiä. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
Liitteet 

- Viranhaltijoiden päätökset ajalta 29.5.-11.6.2024 



 

 

Pöytäkirja 6/2024   

 
Hallitus § 75 14.06.2024 

 

 

 
Tiedoksi merkittävät asiat 
  
Hallitus 14.06.2024 § 75    
      
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred 
Valmistelija Hallintosihteeri Anu Hämäläinen, puh. 050 330 5195 
 

Jätevedenpuhdistus pääkaupunkiseudulla 2023 
Lisätietoja: yksikön päällikkö Maria Valtari, puh. 040 738 9703 
Pääkaupunkiseudun jätevedenpuhdistuksen yhteisen vuosiraportin 
tarkoituksena on tarjota sekä valvovalle viranomaiselle että kuntalaisille 
kokonaiskuva jätevedenpuhdistamoiden toiminnasta sekä 
puhdistustehokkuudesta vuonna 2023. Raportissa kuvataan myös vuoden 
keskeisimmät kehittämishankkeet ja sidosryhmiä kiinnostavat projektit. 
Jätevedenpuhdistus pääkaupunkiseudulla 2023 käsittää kaikkien kolmen 
jätevedenpuhdistamon puhdistustulokset. Viikinmäen 
jätevedenpuhdistamon toiminta täytti ympäristöluvan vaatimukset lukuun 
ottamatta toisella vuosineljänneksellä saavutettua puhdistustulosta. 
Vuoden toisella neljänneksellä puhdistetun jäteveden biologisen 
hapenkulutuksen pitoisuus ylitti lupaehtorajan, mutta muut 
puhdistustulokselle ympäristöluvassa annetut vaatimukset täyttyivät. 
Suomenojan jätevedenpuhdistamolla käsiteltiin osa viemäröintialueen 
jätevedestä vielä tammikuussa 2023, minkä jälkeen alueen jätevedet on 
johdettu kokonaisuudessaan Blominmäen jätevedenpuhdistamolle. 
Blominmäen jätevedenpuhdistamon toiminta oli vuonna 2023 
ympäristöluvan mukaista.  
Jätevedenpuhdistamoiden päästöt mereen olivat typen osalta yhteensä 
707 tonnia (1252 tonnia v. 2022) ja fosforin osalta yhteensä 26 tonnia (29 t. 
v. 2022). Typen päästöt vähenivät 44 % edelliseen vuoteen nähden ja 
fosforin 11 %. 
HSY:n jätevedenpuhdistuksen kehittämishankkeiden painopisteinä olivat 
vuonna 2023 vesistökuormituksen vähentämisen lisäksi ravinteiden ja 
hiilen talteenotto sekä kasvihuonekaasupäästöjen hallinta.  
Vuonna 2023 puhdistamoiden yhteenlaskettu sähköenergian tuotanto oli 
41 GWh. Viikinmäen jätevedenpuhdistamon sähköenergian 
omavaraisuusaste oli 87 %. (v. 2022 83 %). Blominmäen 
jätevedenpuhdistamon oma energiantuotanto käynnistettiin 
täysimääräisesti vasta raportointivuoden kuluessa. 
Linkki raporttiin: https://julkaisu.hsy.fi/jatevedenpuhdistus-
paakaupunkiseudulla-2023.html  

 
Pääkaupunkiseudun tonttivarantokatsaus 2024 

Lisätietoja: erityisasiantuntija Heikki Levola, puh. 050 466 2977 

https://julkaisu.hsy.fi/jatevedenpuhdistus-paakaupunkiseudulla-2023.html
https://julkaisu.hsy.fi/jatevedenpuhdistus-paakaupunkiseudulla-2023.html


 

 

HSY tuottaa vuosittain tietoa pääkaupunkiseudulla voimassa olevien 
asemakaavojen käyttämättä olevasta rakennusoikeudesta. 
Pääkaupunkiseudun tonttivarantokatsaus 2024 esittelee maankäyttöön 
liittyviä tunnuslukuja painopisteen ollessa asumisen 
asemakaavavarannossa. Luvut kertovat vuodenvaihteen 2023-2024 
tilanteesta. Varannon määrää ja sijoittumista havainnollistetaan 
käyttötarkoituskohtaisilla teemakartoilla ja graafit esittävät eri 
käyttötarkoitusten varantolukujen muutosta vuodesta 2011 alkaen. 
Varannolla tarkoitetaan voimassa olevien asemakaavojen toistaiseksi 
käyttämätöntä kerrosalaa.  
Kerrostalovarannon määrä kasvoi pääkaupunkiseudulla vuoden 2023 
kuluessa poikkeuksellisen paljon, 900 000 kerrosneliömetriä. Kasvu oli 
pääasiassa seurausta Helsingissä voimaan tulleen kerrosalan suuresta 
määrästä, ja osin rakennuslupien myöntämisvauhdin hidastumisesta 
pääkaupunkiseudulla. Pientalovarannon määrä pysyi pääkaupunkiseudulla 
lähes ennallaan.  
Pääkaupunkiseudulla oli viime vuodenvaihteessa 5,46 miljoonaa 
kerrosneliömetriä kerrostalovarantoa ja 3,61 miljoonaa kerrosneliömetriä 
pientalovarantoa. Määrä mahdollistaa useiden kymmenien tuhansien 
kerros- ja pientaloasuntojen rakentamisen. Kerrostalovarannon merkittäviä 
keskittymiä Helsingissä on muun muassa Laajasalossa, Sörnäisissä, 
Pasilassa ja Malmilla. Espoossa kerrostalovarantoa on eniten Keran 
asemanseudulla ja Länsimetron varrella ja Vantaalla Kivistön ja 
Veromiehen alueilla. Pientalovarantoa on eniten Espoossa.  
Varantolukujen esittämisen lisäksi katsauksessa verrataan voimassa 
olevan asumisen asemakaavavarannon määrää Helsingin seudun 
Maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimuksessa (MAL-sopimus) vuosille 
2020-2023 sovittuihin asuntotuotantotavoitteisiin kaupunkikohtaisesti. 
Vaikka absoluuttisesti tarkasteltuna asumisen varantoa on selvästi eniten 
Helsingissä, on asumisen varantoa tyhjillä ja lähes tyhjillä tonteilla eniten 
Espoossa asuntotuotantotavoitteeseen suhteutettuna. Tontin 
rakentamisasteen lisäksi varannon käyttöönotettavuuteen vaikuttavat 
esimerkiksi kunnallistekninen valmiusaste, sijainti ja maanomistajan 
tahtotila.  
Pääkaupunkiseudun asemakaavoissa on lähes kaksi kertaa enemmän 
käyttämätöntä toimitilojen kerrosalaa kuin asumiselle tarkoitettua 
kerrosalaa. Liike- ja toimistotilavarantoa on yksistään tyhjillä ja lähes tyhjillä 
tonteilla 4,29 miljoonaa kerrosneliömetriä. Liike- ja toimistotilavaranto 
jakautuu melko tasaisesti pääkaupunkiseudun kaupunkien kesken. 
Teollisuus- ja varastotilojen varantoa on eniten Vantaalla ja vähiten 
Espoossa. Toimitilavarannon määrä muuttuu hitaasti.  
Tonttivarantokatsauksen luvut perustuvat HSY:n tuottamaan 
SeutuRAMAVA-aineistoon, joka kuvaa tilannetta vuodenvaihteessa 2023-
2024. Kahdesti vuodessa tuotettava SeutuRamava on paikkatietoaineisto, 
joka kuvaa voimassa olevien asemakaavojen tilannetta 
kaavayksikkötasolla Espoossa, Helsingissä, Kauniaisissa ja Vantaalla. 
HSY ylläpitää ja kehittää SeutuRAMAVA-aineistoa yhteistyössä 
pääkaupunkiseudun kaupunkien kaavoituksen asiantuntijoiden kanssa. 
SeutuRAMAVA-aineiston varantoluvut julkaistaan korttelitasolle 
yleistettynä avoimena datana, joka on katseltavissa ja ladattavissa HSY:n 
avoimen datan palvelussa. Kaupunkikohtaiset varantoaikasarjat sekä avoin 
data ovat katseltavissa myös interaktiivisina infograafeina HSY:n 
kotisivuilta.  
Viimeisimmät tonttivarantokatsaukset löytyvät HSY:n verkkosivuilta: 
https://www.hsy.fi/ilmanlaatu-ja-ilmasto/tonttivaranto/  

https://www.hsy.fi/ilmanlaatu-ja-ilmasto/tonttivaranto/


 

 

 
Ilmanlaatu pääkaupunkiseudulla vuonna 2023 -raportti on julkaistu 

Lisätietoja: Ilmansuojeluyksikön päällikkö Hanna Manninen, puh. 050 401 
7826 ja ilmansuojeluasiantuntija Saija Korhonen, puh. 050 596 3102 
HSY huolehtii pääkaupunkiseudun lakisääteisestä ilmanlaadun 
seurannasta. Vuonna 2023 pääkaupunkiseudun ilmanlaatu oli hyvä HSY:n 
mittausten perusteella. Kaikkien mitattujen ilmansaasteiden pitoisuudet 
pysyivät raja-arvojen alapuolella. Maailman terveysjärjestön WHO:n 
ilmanlaadun ohjearvot ylittyvät vielä laajalti varsinkin pääkaupunkiseudun 
vilkasliikenteisissä ympäristöissä.  
Liikenteen pakokaasujen aiheuttamat ilmanlaatuhaitat ovat vähentyneet, 
mutta katupöly ja puunpoltto ovat edelleen haasteita pääkaupunkiseudulla. 
Pakokaasujen pitoisuudet laskivat hieman vuonna 2023 verrattuna 
edelliseen vuoteen. Katupöly ja puunpolton päästöt heikentävät 
ilmanlaatua edelleen ajoittain huonoksi.  
Vuonna 2023 ilmanlaatu luokiteltiin hyväksi tai tyydyttäväksi vähintään 90 
% ajasta kaikilla mittausasemilla. Huonon ja erittäin huonon ilmanlaadun 
tunnit aiheutuivat pääosin hengitettävistä hiukkasista eli katupölystä 
vilkasliikenteisissä ympäristöissä. Pientaloalueilla puunpoltosta peräisin 
olevat pienhiukkaset heikensivät ilmanlaatua huonoksi. 
Vuonna 2023 hengitettävien hiukkasten vuorokausiraja-arvotaso ylittyi 
liikenneympäristöissä useilla HSY:n mittausasemilla. Raja-arvotaso saa 
ylittyä enintään 35 päivänä vuodessa. Hämeenlinnanväylän varrella 
mitattiin eniten raja-arvotason ylityksiä, joita oli yhteensä 29 päivänä. 
Helsingin keskustassa Mäkelänkadulla pölyisiä päiviä oli 27. Hengitettävien 
hiukkasten vuorokausipitoisuuden kansallinen ohjearvo sekä WHO:n 
vuosi- ja vuorokausiohjearvot ylittyivät kaikilla vilkasliikenteisillä 
mittausasemilla. 
Puunpoltosta syntyy muun muassa terveydelle haitallisia pienhiukkasia ja 
niiden sisältämää mustaa hiiltä eli nokea sekä syöpäriskiä lisääviä PAH-
yhdisteitä, kuten bentso(a)pyreeniä. Pienhiukkasten pitoisuudet olivat 
hieman edellisvuotta matalammat ja pitoisuudet olivat selvästi alle 
vuosiraja-arvon. WHO:n pienhiukkasten vuosi- ja vuorokausiohjearvot 
ylittyivät kuitenkin usealla asemalla. Bentso(a)pyreenin vuosipitoisuudet 
pysyivät tavoitearvon alla tai sen tasolla. 
Ilmanlaatu pääkaupunkiseudulla vuonna 2023-raportti HSY:n 
verkkosivuilla: https://www.hsy.fi/ilmanlaatujulkaisut/  

 

Tieliikenteen kasvihuonekaasupäästöt vähenivät viime vuonna 
pääkaupunkiseudulla noin kolme prosenttia 

Lisätietoja: ilmastoasiantuntija Tiina Haaspuro, puh. 050 345 7282, yksikön 
päällikkö Sanna Tiainen-Erkkilä, puh 050 470 3174 
Tieliikenteen aiheuttamat kasvihuonekaasupäästöt ovat kääntyneet 
laskuun pääkaupunkiseudulla, samoin kuin seudun muut ilmastopäästöt. 
HSY:n päästöseurannan mukaan tieliikenteen päästöt vähenivät noin 
kolme prosenttia vuonna 2023. Pääkaupunkiseudun tieliikenteen 
ilmastopäästöt vähenivät erityisesti siksi, että linja-autojen päästöt laskivat 
12 prosenttia johtuen sähköistymisestä ja kuorma- ja pakettiautojen 
päästöt laskivat 8 prosenttia johtuen kuorma-autoliikenteen 
vähenemisestä. Lisäksi laskuun vaikutti polttoaineen jakeluvelvoitteen 
hienoinen kasvu. 

https://www.hsy.fi/ilmanlaatujulkaisut/


 

 

Autoilla ajettu kilometrimäärä pääkaupunkiseudulla oli vuonna 2023 
yhteensä noin 5 877 miljoonaa kilometriä, mikä on hieman enemmän kuin 
edellisvuonna (5 791 miljoonaa kilometriä). Sähköautojen kilometrimäärä 
kasvoi huomattavasti: 178 miljoonasta kilometristä 312 miljoonaan 
kilometriin. HSL:n järjestämän bussiliikenteen ajamista linjakilometreistä 
sähköbusseilla ajettu osuus kasvoi jo 33 prosenttiin. 
 
Henkilöautoliikenteen ilmastopäästöt kasvoivat noin prosentin verran ja 
ajetut kilometrit puolestaan noin 1,5 prosenttia. Sähköautoilla ajettujen 
kilometrien osuus kasvoi selkeästi: sähköautojen osuus kaikista 
henkilöautoilla ajetuista ajokilometreistä nousi lähes seitsemään prosenttiin 
edellisvuoden alle neljästä prosentista, Haaspuro kertoo.  
Kaiken kaikkiaan pääkaupunkiseudun kasvihuonekaasupäästöt laskivat 
viime vuonna noin 20 prosenttia. Eniten vuonna 2023 vähenivät 
kaukolämmön tuotannon päästöt, kun tuotannon polttoainejakauma 
muuttui ja kivihiiltä sekä öljyä korvattiin vähäpäästöisemmillä ja uusiutuvilla 
polttoaineilla.   
Liikenteen osuus kokonaispäästöistä on hieman yli 30 prosenttia eli noin 
1,1 miljoonaa tonnia hiilidioksidiekvivalenttia (CO2-ekv). 
 

Vastuullisuusraportti 2023 
Lisätietoja: hankekoordinaattori Riikka Luomanen, puh. 050 597 2531 
Perustehtävämme tuottavat hyötyjä sekä ihmisille että ympäristölle. 
Ympäristölupamääräykset säätelevät toimintaamme, mutta asetamme 
strategioissamme näitä tiukempia tavoitteita. 
HSY:llä ei ole erillistä vastuullisuusohjelmaa, vaan strategiamme on 
samalla vastuullisuusohjelmamme. Sekä olennaisuusanalyysimme että 
vastuullisuusraporttimme pohjautuvatkin suurelta osin strategiaamme, joka 
on valmisteltu yhteistyössä tärkeimpien sidosryhmiemme kanssa. 
Uusi strategiamme ”HSY 2030 – yhdessä kestävään huomiseen” astui 
voimaan vuoden 2023 alussa. Strategiassamme tavoittelemme muun 
muassa hiilineutraaliutta, vahvaa kiertotaloutta ja toimintamme luonnon 
monimuotoisuudelle aiheuttamien haittojen minimoimista. Visionamme on 
tehdä yhdessä pääkaupunkiseudusta maailman kestävin kaupunkiseutu. 
Strategiamme neljä vahvaa painopistettä ovat ympäristövastuu, työn 
murros, kestävä talous ja asukaskokemus.  
Tavoitteenamme on olla hiilineutraali vuonna 2030 ja olemme vähentäneet 
kasvihuonekaasupäästöjämme jo 47 prosenttia vuodesta 2015. Sekä KHK-
päästömme että energiankulutuksemme kasvoivat hieman vuonna 2023. 
Olemme kuitenkin edelleen tukevasti päästövähennyspolullamme, ja 
pitkäjänteinen työmme kaatopaikkakaasun hallinnassa, prosessiemme 
energiatehokkuuden parantamisessa ja uusiutuvan energian 
hyödyntämisessä tuottaa tulosta tulevaisuudessa.  
Saimme Blominmäen uuden jätevedenpuhdistamon käyttöönoton 
päätökseen vuonna 2023. Puhdistamomme teki huipputulosta heti 
käyttöönottovuotenaan ja saavutimme huiman 44 prosentin vähennyksen 
typpipäästöissämme ja 11 prosentin vähennyksen fosforipäästöissämme. 
Päivitimme Itämerihaasteen toimintaohjelmamme vuosille 2024–2028 ja 
viestimme asukaskampanjoissamme muun muassa viemärietiketistä ja 
huleveden mukana vesistöihin päätyvistä roskista.  
Toimimme vuonna 2023 laajalla rintamalla myös edistääksemme 
kierrätystä. Jatkoimme viestintää, neuvontaa ja kampanjointia asian 



 

 

puolesta, pidensimme Sortti-asemiemme aukioloaikoja ja laajensimme 
biojätteiden erilliskeräystä. Kiinteistöiltä asukasta kohden kerätyn 
sekajätteen määrä laski edellisvuodesta noin kuusi prosenttia ja oli 128 kg 
vuonna 2023.  
Kiinnitimme vuonna 2023 jälleen erityistä huomiota työhyvinvointiin ja 
panostuksemme tuotti tulosta: henkilöstökyselymme ja muiden mittareiden 
perusteella etenimme oikeaan suuntaan lähes jokaisella henkilöstön 
hyvinvointia tukevalla osa-alueella. 
Vastuullisuusraportti 2023 HSY:n verkkosivuilla: 
https://www.hsy.fi/hsy/vastuullisuusraportti/  

 
Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää merkitä asiat tiedoksi. 
  

 
Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 
 
 
Liitteet 

- Jätevedenpuhdistus pääkaupunkiseudulla 2023 
- Pääkaupunkiseudun tonttivarantokatsaus 2024 
- HSY:n vastuullisuusraportti 2023 
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Hallitus § 76 14.06.2024 

 

 

 
Muut asiat ja seuraava kokous 
 
Hallitus 14.06.2024 § 76  
 
    
 
Esittelijä Toimitusjohtaja Tommi Fred  
Valmistelija Hallintosihteeri Anu Hämäläinen, puh. 050 330 5195 
 

 
Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää pitää seuraavan kokouksen perjantaina 30.8.2024, klo 

9.00 HSY:ssä Ilmalassa kokoushuoneessa Graniitti (Ilmalantori 1, 
Helsinki). Esikokous alkaa klo 8.30. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 66, § 67, § 68, § 69, § 70, § 73, § 74, § 75, § 76 

 

MUUTOKSENHAKUKIELTO 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 



 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 71, § 72 
 
OIKAISUOHJE JA VALITUSOSOITUS  
 
Hankinnan ylittäessä erityisalojen hankintalain EU-kynnysarvon 
 
Vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen alalla toimivan yksikön julkista hankintaa 
koskevaan päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun voidaan hakea muutosta 
vaatimalla hankintayksiköltä oikaisua (hankintaoikaisu). Asia voidaan myös saattaa valituksella 
markkinaoikeuden käsiteltäväksi, mikäli hankinnan arvo ylittää vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja 
postipalvelujen alalla toimivan yksiköiden hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain 
(erityisalojen hankintalaki) 13 §:n mukaisen kynnysarvon. 
 
I   OIKAISUOHJE 
 
Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön voi 
tehdä hankintalain 132–134 §:n mukaan hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun. 
Hankintaoikaisun voi tehdä tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai osallistumishakemuksen tehnyt 
ehdokas eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen).  
 
Hankintaoikaisun tekoaika 
 
Asianosaisen on tehtävä hankintaoikaisu 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon 
hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta.  
 
Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan saaduksi tiedoksi 
sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen viesti on vastaanottajan 
käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana 
pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien 
toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut 
vastaanottajalle myöhemmin.  
 
Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan saaneen 
asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtuneen 
myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
 
Hankintaoikaisun sisältö 
 
Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi 
oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi. 
 
Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo ole 
hankintayksikön hallussa.  
 
Toimitusosoite 
 
Hankintaoikaisu on toimitettava HSY:n kirjaamoon sen aukioloaikana ma-pe klo 8.30 -15.30. 
 
Hankintaoikaisun toimittaminen postitse tai sähköpostitse tapahtuu lähettäjän vastuulla. 
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Kirjaamon yhteystiedot:  
 
Postiosoite: PL 100, 00066 HSY  
Käyntiosoite: Ilmalantori 1, 00240 Helsinki 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@hsy.fi 
Puhelinnumero: 09 1561 2010 
 
Hankintaoikaisun vireilletulo ja käsittely eivät vaikuta siihen määräaikaan, jonka kuluessa 
asianosainen voi hankintalain nojalla hakea muutosta valittamalla markkinaoikeuteen. 
 
II   VALITUSOSOITUS MARKKINAOIKEUTEEN 
 
Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia koskee, voi saattaa asian 
markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituksen. 
 
Julkisista hankinnoista annetun lain 146 §:n mukaan puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan tai 
dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevaan hankintayksikön ratkaisuun ei saa 
hakea valittamalla muutosta, jollei markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa. Lupa on 
myönnettävä, jos: 
 

1) asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa tärkeää; tai 
2) siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy. 

  
Jollei toisin säädetä, valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on 
saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen.  
 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, jos hankintayksikkö on tehnyt 
hankintasopimuksen tai käyttöoikeussopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla 
noudattamatta odotusaikaa. 
 
Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä tapauksessa, 
että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoituksineen ja hankintapäätös 
tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen. 
 
Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan saaduksi tiedoksi 
sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen viesti on vastaanottajan 
käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana 
pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien 
toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut 
vastaanottajalle myöhemmin.  
 
Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan saaneen 
asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtuneen 
myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
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Valituksen sisältö 
 
Valituksessa on ilmoitettava hankinta-asia, jota valitus koskee, sekä valittajan vaatimukset ja niiden 
perusteet. Puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan tai dynaamiseen hankintajärjestelmään 
hyväksymistä koskevan hankintayksikön ratkaisun osalta valituskirjelmässä on esitettävä, minkä 
vuoksi käsittelylupa tulisi myöntää. 
 
Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen 
laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatija on joku muu henkilö, valituksessa on 
ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Lisäksi on ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen 
on allekirjoitettava valituskirjelmä.  
 
Valitukseen on liitettävä alkuperäisenä tai jäljennöksenä päätös, johon haetaan muutosta, sekä 
todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen 
ajankohdasta. Valitukseen on liitettävä asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi. 
Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, kuten hallintolainkäyttölain 21 §:ssä säädetään. 
 
Valituksen toimittaminen 
 
Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä 
ennen markkinaoikeuden virka-ajan päättymistä. Itse tiedoksisaantipäivää ei lasketa mukaan.  
 
Hakemuksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti, asiamiestä käyttäen, 
lähetin välityksellä, postitse, telekopiona tai sähköpostin avulla kuten laissa sähköisestä asioinnista 
viranomaistoiminnassa (13/2003) säädetään. Jos vireillepanon viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa asiakirjat toimittaa 
markkinaoikeudelle ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Markkinaoikeuden yhteystiedot: 
 
Markkinaoikeus 
Käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
Puhelin: 029 564 3300, Faksi: 029 564 3314 
Sähköposti: markkinaoikeus(at)oikeus.fi 
Aukioloaika: ma-pe klo 8.00-16.15 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa: 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/  
 
Hakemuksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti, asiamiestä käyttäen, 
lähetin välityksellä, postitse, telekopiona tai sähköpostin avulla kuten laissa sähköisestä asioinnista 
viranomaistoiminnassa (13/2003) säädetään. Jos vireillepanon viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa asiakirjat toimittaa 
markkinaoikeudelle ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Valituskielto 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
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Hankintalain 163 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan asiaan ei saa hakea 
muutosta kuntalain (410/2015) eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) annetun lain 
nojalla.  
 
Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan tai dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä 
koskevaan hankintayksikön ratkaisuun ei saa hakea muutosta valittamalla, jollei markkinaoikeus 
myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain 146 §:n mukaisesti. 
 
Odotusaika 
 
EU-kynnysarvot ylittävien hankintojen osalta hankintasopimus voidaan tehdä aikaisintaan 14 päivän 
kuluttua siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tai hänen katsotaan saaneen päätöksen ja 
valitusosoituksen tiedoksi. 
 
Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle 
 
Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjallisesti ilmoitettava 
hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava 
hankintayksikölle viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. 
Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön kohdassa I mainittuun osoitteeseen.  
 
Oikeudenkäyntimaksut 
 
Markkinaoikeudessa perittävät oikeudenkäyntimaksut määräytyvät tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 
sekä maksujen määrää tarkistavan oikeusministeriön asetuksen (1122/2021) ja oikeusministeriön 
eräistä tuomioistuinten hakemusmaksuista vuosina 2022–2024 (1123/2021) seuraavasti:  
 

1) Hankinta-asian käsittelystä peritään markkinaoikeudessa oikeudenkäyntimaksua 2 120 euroa. 
2) Jos markkinaoikeudessa käsiteltävässä julkisia hankintoja koskevassa asiassa hankinnan arvo 

on vähintään miljoona euroa, käsittelymaksu on 4 240 euroa. Jos hankinnan arvo on vähintään 
10 miljoonaa euroa, käsittelymaksu on 6 350 euroa. 

3) Yksityishenkilön oikeudenkäyntimaksu markkinaoikeudessa on 530 euroa. 
4) Hankinta-asioissa peritään 2 120, 4 240 tai 6 350 euron sijasta 500 euron 

oikeudenkäyntimaksu, jos asia poistetaan käsittelystä antamatta pääasiassa ratkaisua, se jää 
tutkimatta tai se jää sillensä. Näin voi käydä esimerkiksi valituksen peruutuksen vuoksi. 

5) Yksityishenkilön oikeudenkäyntimaksu markkinaoikeudessa on 530 euroa. 
 
Maksuvelvollinen on asian vireillepanija tai hänen sijaansa tullut. 
 


